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D/DKR/PK/BJ/278-1/2026 
 

Warszawa, dnia 20.03.2026 r. 
 
 

Do wszystkich uczestników postępowania konkursowego 
 
 
Dotyczy: Postępowania w trybie konkursu ofert, nr KO/CZD/10/26 na udzielanie świadczeń zdrowotnych 
w zakresie wykonywania badań laboratoryjnych na rzecz pacjentów Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia 
Dziecka”.  
 
 
 
Pytanie nr 1: 
1.Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na przesuniecie terminu składania ofert do 25.03.2026 r. 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający Zamówienia informuje, że złożenie ofert zostaje przesunięte na dzień  25.03.2026 r. 
 
W związku z powyższym Udzielający Zamówienia dokonuje zmiany punkcie 7. Sposób porozumiewania 
się Udzielającego Zamówienie z Oferentami. Ogłoszenia w zakresie podpunktu 3, który otrzymuję 
następujące brzmienie: 
 

3. Każdy Oferent może zwrócić się do Udzielającego Zamówienie o wyjaśnienie treści Ogłoszenia przed 
upływem terminu na składanie ofert. Termin na zadawanie pytań upływa na 3 dni przed terminem 
składania ofert, tj. 20.03.2026 r.. Pisemne zapytania należy kierować e-mailem wyłącznie na adres 
b.jeda@ipczd.pl 

 
oraz w punkcie 9. Miejsce i termin składania ofert. Ogłoszenia, który otrzymuję następujące brzmienie: 

 
9. Miejsce i termin składania ofert. 

Oferty należy składać w nieprzejrzystym, zamkniętym opakowaniu do dnia 25.03.2026 r. do godz. 11:00  
w siedzibie Udzielającego Zamówienie w Dziale Kontraktowania i Rozliczania Świadczeń budynek G, I piętro,  
pokój G123. Opakowanie zawierające ofertę powinno być zaadresowane:



 
 

INSTYTUT „POMNIK-CENTRUM ZDROWIA DZIECKA” 
Dział Kontraktowania i Rozliczania Świadczeń 

Al. Dzieci Polskich 20; 04-730 Warszawa 
 
 oraz oznakowane następująco:  

 
„Udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań laboratoryjnych na rzecz 

pacjentów Instytutu „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka”– nr sprawy KO/CZD/08/24  
 

Nie otwierać koperty przed dniem 25.03.2026 r. do godziny 11.00 
 

i opatrzone nazwą oraz dokładnym adresem Oferenta. Konsekwencje złożenia oferty niezgodnej z w/w 
opisem ponosi Oferent. 
2. Oferta przesłana pocztą złożona będzie w terminie wyłącznie wówczas, gdy wpłynie do Udzielającego 

Zamówienie przed upływem terminu wyznaczonego do składnia ofert – decyduje data i godzina wpływu 
odnotowana w rejestrze Kancelarii Instytutu. 

3. Udzielający Zamówienie odrzuci ofertę złożoną po terminie. 
4. Otwarcie ofert (niejawne) nastąpi 25.03.2026 r.  godz. 11:30 w siedzibie Udzielającego Zamówienie. 
5. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 31.03.2026 r. Z zastrzeżeniem możliwości przedłużenia terminu 

przez Udzielającego Zamówienie z powodów proceduralnych. 
 
 
 
Pytanie nr 2 (dotyczy pakietu 2) : 
2. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na oznaczanie w pakiecie nr 2 antygenu 
karcynoembrionalnego (CEA) w surowicy metodą elektrochemiluminescencji (ECLIA) zamiast metodą 
chemiluminescencji (CLIA)? Obie metody cechują się wysoką czułością i swoistością diagnostyczną, a 
także są powszechnie stosowane w rutynowej diagnostyce laboratoryjnej. Zastosowanie metody ECLIA 
nie wpłynie na jakość ani wiarygodność uzyskiwanych wyników. 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia:  
 
Udzielający Zamówienia dopuszcza możliwość wykonywania badania Antygen karcynoembrionalny (CEA) 
w surowicy metodą elektrochemiluminescencji (ECLIA). W związku z powyższym załącznik stanowiący 
formularz asortymentowo - cenowy otrzymuję nowe brzmienie. 
 
 
Pytanie nr 3: 
3. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na doprecyzowanie sposobu przesyłania wyniku w § 2 ust. 
11 w poniższy sposób:  
"11. W przypadku badań, których wynik wykracza poza zakresy referencyjne. Dopuszcza się możliwość 
wysyłania wyników drogą elektroniczną po ich zaszyfrowaniu, w celu przyspieszenia przekazywania 
wyniku." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia:  
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. Załącznik stanowiący projekt umowy 
otrzymuję nowe brzmienie.  
 
Pytanie nr 4: 
4. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na dodanie w § 3 ust. 6 zdania:  
"Płatność za pozycje, do których nie zgłoszono zastrzeżeń będzie realizowana zgodnie z ust. 8 poniżej." 
 
 
 



 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia:  
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. Załącznik stanowiący projekt umowy 
otrzymuję nowe brzmienie.  
 
Pytanie nr 5: 
5. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści zapisu w § 3 ust. 7 w poniższy sposób: 
"W przypadku uznania przez Przyjmującego zamówienia zasadności zgłoszonych przez Udzielającego 
zamówienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 4, termin płatności faktury w zakresie pozycji do których 
zgłoszono zastrzeżenia liczony jest od daty otrzymania przez Udzielającego zamówienia korekty faktury 
Przyjmującego zamówienie." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia:  
 
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. Załącznik stanowiący projekt umowy 
otrzymuję nowe brzmienie.  
 
 
Pytanie nr 6: 
6. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na zmianę treści zapisu w § 3 ust. 11 w poniższy sposób: 
"W przypadku stwierdzenia niekompletności danych na wystawianej fakturze lub suplemencie, o których 
mowa w ust. 10, Udzielający zamówienia zobowiązany jest powiadomić o powyższym Przyjmującego 
zamówienie w terminie 14 dni od dnia wystawienia faktury. Wypłata należności zostanie wstrzymana do 
czasu wyjaśnienia rozbieżności. W takim przypadku Przyjmującemu Zamówienie nie przysługują odsetki za 
opóźnienie w płatnościach. 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia:  
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.  
 
Pytanie nr 7: 
7. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na dodanie w § 5 ust. 3 punktu c o następującej treści:  
"c. w razie opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy o ponad 30 dni 
kalendarzowych." 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. Załącznik stanowiący projekt umowy 
otrzymuję nowe brzmienie.  
 
Pytanie nr 8: 
8. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na usunięcie zapisów w § 7 ust. 5 lub obniżenie wysokości kar 
umownych w następujący sposób:   
 
" 5. Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne za: 
a) w przypadku nieterminowego wykonania umowy kara umowna za opóźnienie w realizacji przedmiotu 
umowy będzie naliczana w wysokości 5% wartości brutto zlecenia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 
lecz nie więcej niż 20% wartości brutto zlecenia, którego dotyczy opóźnienie realizacji. 
b) w wysokości 10% ceny jednostkowej kwoty brutto każdego badania (wymienionych w załączniku nr 1) 
za nienależycie wykonane badanie. 
c) w wysokości 20,00 zł za każdy rozpoczęty dzień niewykazania umowy w Portalu SZOI, o którym mowa 
w §2 ust. 18.   
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia:  
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 7 ust. 5 oraz obniżenie wysokości kar 
umownych. 
 



 
 
Pytanie nr 9: 
Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości zmniejszenia niżej wymienionych wartości o 50%. 
  
a) w przypadku nieterminowego wykonania umowy kara umowna za opóźnienie w realizacji przedmiotu 
umowy będzie naliczana w wysokości 20% wartości brutto zlecenia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, 
lecz nie więcej niż 200% wartości brutto zlecenia, którego dotyczy opóźnienie realizacji. 
b) w wysokości 100% ceny jednostkowej kwoty brutto każdego badania (wymienionych w załączniku nr 1) 
za nienależycie wykonane badanie. 
c) w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień niewykazania umowy w Portalu SZOI, o którym mowa 
w §2 ust. 18. 
 
Odpowiedź Udzielającego Zamówienia: 
 
Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kar umownych. 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………….……………………….. 
Podpis Udzielającego Zamówienia lub osoby upoważnionej 
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